



Vyřizuje: Mgr. Tomáš Vontor
Tel.: +420 267 994 657
E-mail: tomas.vontor@sfzp.cz
Č. j.: SFZP 025024/2018/01
Datum: 4. 4. 2018

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 15. 3. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se projektu „Splašková kanalizace a ČOV Majdalena“, a.č. 7003121, ve které požadujete informaci: „zda SFŽP stanovuje nějakou minimální, (maximální) cenu stočného v obci na základě přidělené dotace, případně jestli tvorbu ceny stočného nějak jinak SFŽP ovlivňuje“?

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 15. 3. 2018 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace prostřednictvím sdělení.

Při stanovení ceny stočného se vychází z 3 základních složek, které tvoří výslednou cenu:

1. provozní náklady,
2. zisk provozovatele,
3. nájemné.

Minimální cena je dána finanční analýzou projektu, která stanoví požadavek na dodržení min. 90% ceny stanovené touto finanční analýzou.

Dle podmínek Fondu proběhlo u výše uvedeného projektu řádné výběrové řízení na provozovatele vodohospodářské infrastruktury, kdy vítězem tohoto řízení se stala společnost ČEVAK, a.s. Smlouva o nájmu a provozování kanalizace byla uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2023.

Vámi zmíněná cena spol. ČEVAK, a.s. 34,73 Kč za 1m³ bez DPH je nabídková cena předložená v rámci soutěže na provozovatele kanalizace a neobsahuje složku nájmu (finanční prostředky na budoucí obnovu a případnou novou výstavbu kanalizace v obci, tzv. Plán financování obnovy dle vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů), která tvoří rozdíl mezi nabídkovou cenou pro účely soutěže a výslednou cenou stočného 70,21 Kč za 1m³ bez DPH pro spotřebitele. Stanovení výše této složky je pak v kompetenci příslušné obce.

S pozdravem

.....

Bc. Martina Zavadilová

ředitelka Sekce organizačně-právní